PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8266/2020-001 NAF: 2020 / 005858

0 ordenador da despesa, para efeito da execucgdo orcamentdria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixo discriminada.

Orcamento de: 2020 Tipo: Ordindrio Data: 04/11/2020 Ficha: 000945

65 T =Y 0z - BPODER EXECUTIVO

Unidade..............: 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SCOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orcamentéria: 08.244.0015.2106 - MANUT.FROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.%0.48.00 - OQutros Auxilios Financ. Pesscas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00, - 2ux.Fin.Covidl9 Apl.S3atde/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAC S.a Namero: 3

Endereco.: AV. BARBACENA N°: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: (06.9281.180/0001.16

Banco ...: 000 Agénoia . .: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importéncia de R$ ............. 196, 44

Cento e noventa ¢ sels reais e guarenta € quatro centavos. .. ... ittt onnnann

Hist.: REFERENTE A REALIZACAQ DE PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA PARA USUARIA
FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS/ RESIDENTE NO ENDERECC RUA JOAQUIM MURTINHO
N2844. CC/730.46.7 /

Licitacdoc.: Dispensa Art. 24 2020/2072 Processo N°.: 2020/2796
Data: 04/11/2020 Ordenador da Despesa:

4

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo ¢ saldc da dotacdo orcamentaria o abaixo demonstrado:

SALDO ANTERICR ..: ...t venvnrnns 500,00 : VALOR LIQUIDADO .: .. ...evvseens 196,44
VALOR EMPENHADO .:! ... ..cuunsesns 196,44 : DESCONTD ....vv el tienrenssananan 0,00
SALDO ATUAL .....i  «ovevrnenneens 303,56 : VALOR LIQUIDO ...:% +uvvrencennn. 196,44
TPOTAL EMPENHADO .: .............196,44 : SALDO A LIQUIDAR : gouvvvvenncannns 0,00
VALOR A LIQUIDAR @ . .......0600: 196,44

Data: 04/11/2020 Contador {a) /Contabilista:

VILMAR QZAN BORGES
CRC: MG 4%61lF / CONTABILISTA

A liquidagdo N° 001, no valor R$ .............
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida g@ d6cumento apresentado,
onde demonstra a entrega do material ou efeti#4 ptervigo prestado.

Data: 04/11/2020 Assinatura:
Data p/ Pagte: 12/11/2020 IZOMERC AOSE URCHANY JUNIOR

Data; 04/11/2020  Ord. Pagto: S

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.3%2.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importadncia de RS «...... .. ... 196,44 ,Cento e noventa e seis
reais e quarenta € quatro CENTAVOS..........eeraerenuorenns e irr .
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quita gwﬂadoconhnne

d
17/ 11, 2020 peumente anexo.

Data Tdentidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador

Osuario: MARTLLLIA

REC
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7/— B.BRASIL - CH.: DATA:|7 /|| /2020



UF: MG Folha: 1

Municipio: PAINS ggbf"
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
SOLICITAGAQ DE EMPENHO Emitida por Amanda
Ndmero da NAF: 005858 Data: 04/11/2020 e
Enderego: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-D00 - Bairro: CENTRO
CN.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Nimero Processo: 002796 / 2020

Data: 04111/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002072 7 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQO DE SERVICOS

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S,/A

CNPJ 06.981.180/0001-1 I.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 ~ Cidade: BELQ HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email;

Ficha: ' 00945 '

Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLYIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica; 08.244.0015.2106 MANUT PROGR. GONV. RESOLUCQES CONGENERES
Eiemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Fifanc. Pessoas Fisicas

Desdobramento: o0 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fante de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

NUMERO DO EMPENHO:

ltem Cédigo Descrn;ao do Matenal ! Servlg,o Umdade Quanhdade Valor Unitario “ Valor Totat
00001 019107 1,0000 196,4400 196 4400
Especificacio:
Valor Total 2 e quarenta e quatro centavos.)

};;u(u JARIA FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS/

I 'f:-.ll. ————————————————————————— QM/_D.__‘ ______

MARINA MURARI RABELC
SETOR DE COMFRAS




UF: MG
Municiplo: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZACAO DE FORNEC.IMENTO - PARCIAL
Numero da NAF: 005858 / 0001

Data: 04/11/2020

Folha: 1

Emitida por Amanda

20.820.575/0001-30

‘ CN.PJ:
compras@pains.mg.gov.br

Enderego: PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-D00 - Bairro: CENTRO
Inscrigédo Estadual

Tel / Fax: 3733231285

Namero Processo: 002796 7 2020
Data: 0411/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24

| Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
OChijeto:

PRESTACAOQ DE SERVICOS

Sequencial: 002072 /2020

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUIGAQ S.A .

CNPJ 06.981.180/0001-16 I.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego: AV, BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR

CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: ' 00945

Orgao: 02 PODER EXECUTWVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.21086 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.80.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdabramento: 00 QOutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 161 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

Sub Fonte: o0 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Social

item Codigo Descrig@o do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTQ CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 196,4400 196,4400
Especificago:

Valor Total:

é@“\ DO JUNIOR

B ‘v RMO

MARTNZ MURARI RABELG
SETQR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: Secretaria unicipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licitagdes
Pains/MG, 04 de novembro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de

Energia no valor de R$196,44 de Fernanda Rodrigues dos Santos residente na Rua

Joaquim Murtinho, 844 no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra nos
critérios para recebimento do beneficio eventual conforme avaliagdo técnica anexa,
sendo assistida pela Lei Orginica de Assisténcia Social — LOAS, no seu art.22
(Redagiio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” ¢
regulamentado pela Lei Municipal n°® 1.312/2015 ~ Capitulo III — Segio 1 “Dos
Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VII e pela Resolucio CMAS/Pains
n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicagiio Saude/Desenvolvimento Social.

Grato.
Atenciosamente,

~—Hme.

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
b Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
8 CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando:125

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Desenvolvimento Social

Pains, 03/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento das tarifas de energia da usuéria,
F.R.S,portadora do CPF 140.291.586-17 , no valor de RS 196,44,

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliag8o técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redagfio dada pela Lei n® 12,435, de 2011), “Deos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo 111
— Se¢iio 1 “Dos Beneficios Eventuais” - Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso IT e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS ¢ os taldes.

Att,

Nelma Lopgs $'ampos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourengo Gomide, n.® 247 - Cantro — CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358



" PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /\

-
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTG SOCIAL é—,ﬂm/h
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL CRA

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usudrio: Fernanda Rodrigues dos Santos
CPF: 140. 291. 586-17

Enderego: Rua Joaquim Murtinho, 844, Centro
Imével: (x) Alugado () Préprio () Cedido

A usudria acima possui 0s requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 01 Tarifa de Energia Elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n° 1.312/2015 ¢ Resolucdo n° 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condi¢fio de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuario.

Pains, 03 de Novembro de 2020

Fabiana F\treira de Sa
Psicbloga

CRP: 04/40668

Rua Jodo Lourengo Gomide, 247 — Centro — CEP: 35582-000- Palns - MG
Telefax: (37) 3323-2358




! cmoosmeucioss  Nota Fiscal - Conta de Energla Elétrica
GNF-'EWM 1% &m Série: U1 NF: 231744722
Av. Bgbacend, 1200 - 17 Ander - Ala A Contols:

1
Santy Agostinhe - CEP 30.980-431 02.127/R4SODBRM 6/0145
~— Horizonts - MO - Brasl

Bo
Emlssno 25.0&'2020 Impressau 26[!812020 10:05,48 Tarifa Social de Energla E‘Iauiu TSEE criado paln
) plo . A 130 clo abril de 2002

N°DO CLIENTE 7002706483

VALD‘IWNO MARTINS DE SOUSA

RUA JOAQUIM MURTINHO 842 cq ¥ daInstalaglo ] Subclasse Rﬂwmm
Jodzoi7aio RESIDENCIAL Menefiaico
CENTRO = Data do Lettura Modalidade Tarifhris
PAINS - WG doerior 1 Amml T Priima
CEf: 35582-000 Tarifa Convencional
™ 5 24/Q7 | 26/08 | 25/00
w%ﬁmmm
ipo do Mediglo Lettura Arttarior | LaltumAtual | Constents de Mediglo  [Consumo kW
Energia Elétrica 4553 4735 + 182
VALOHRES FATURADOS
Descrigdo Quantidacle Prago Valor (B%) -
Energia Elatrica kWh 182 0.94980627 172,84
ENCARGOSAIOBRANCAS
{Drescrigho valor R§
Contrib.Custeio llum. Publica 18,35
Jures 1% am sobre conta 05/2020 pg 24/07/20 1,10
Corregdo IGPM sobie conta 05/2020 pyg 24/07/20 1,70
Multa 2% sobre conta de 07/2020 2,45
TARIFAS APLICADAS{Sem Impostas)
Energia Elétrica kWh 0,63820333
CPF: 143.710.146-13 F‘ﬁg 1de1

RESERVADO AD FISCO 9885.0308.9781.0137.08BD.8B85.03CB.64D1

REFERENTE 4 VENCIMENTO VALOR A PAGAR
AGO/2020 18/09/2020 R$ 196,44
Base de Cikculo (RF): Alquot%e: Vakor (RE}:
A 172,84 i 30,00 R% 51,85
PAREP 120,89 0,7 R$ 0,85
COFNS 120,99 3,30 RS 3,99
Histérica do Consumo REAVISO Dl CONTAN VENCIOAS | DEINTGS ANTERIORES
Congumo Media Dias de | At 260812020 constavem pendentss os débitos
Mésiano KWh K¥tidia Faturam, | G4 sujettam a unidade consurmidora &
JULRO20 129 4,60 28 suspensde do fornecimento de energla slbtrica
JUN020 143 476 30 @a partir das dates dizgcriminadas: .
MAK2020 5a 350 28 DEBITO(w)
ABRI2020 w7 827 33 Mis/Ano Valor Prev.Corte
MAR2020 83 286 29 ABR/2020 R$253,17 0RIR2020
FEVIZ020 126 4,06 A JUN/2020 R$150,74 CS0A/2020
JANR020D 158 509 n JuLi2020 R$144,36 091092020
DE2I201§ 127 4,23 30 OUTRODB R$172,73
NOV019 194 3,86 kK]
ouTRMA 118 400 2 . . .
SETROS 7 0,7 0 A religagio estani condicionada & inexisténcia
AGMH019 12 0,3 k] de déhitos vencidos de sun responsabilidade

Gerala
Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 2.?5'%20.
JULRG20 Band. Yerds - AGOI2020 Band. Yerde )
0 pagamento desta conta nio quita debitos antericres, Para estes, estio sujeitas penelidedes legais
vigentes (multes) sfou atunlizaghn financeira {urosibaseadas no vencimento das mesmas.
E devar do consumidor mantet ox dados cadastrais ssmpra stuafizades ¢ informar aiteragies da atividade
axercida no lacal.

Faga sua adesdo para recobimento da conta de snergia por s-mail acessando www.cemig.com.br
Letira realizada conf. ealendario de faturamento,

mzcm 8SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E GEGURA
. ACESSE AGORA www.cemig.com.br

i o — ———— _

cmaoczmm | VENGINENTO | TOTALAPAGAR ,
m pooo20370300 | 18/08/2020 R$ 196,44

REFERENTE & AGO.‘ZU?DMNM 3002037030

[T




B

17i/20en Banco do Brasii

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
17/11/2020 . ALTO-ATENDIMNENTO = 15.19.39
2381702381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FppM

AGENCIA: 2381.7 CONTA: 73.846-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Lonvenio CEMIG DISTRIBUICAG

Codigo de Barras 83630000001-2 954401380681-5
417529344%11-7 @8920370300-4

Data do pagamento 17/11/2e20

Valor Total 156,44

Pagamanta agendado.

Atentdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacio

de seguranga e sers Processada apds anilise.

O cemprovante definitive somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J2788805 ALTON GERALDD RODRIGUES 17/11/2020 14:30:31
J2789779 AMIR OTONI DE OLVERA 171172020 15:19:38

TransagZo efetuada com sSUcessn.

Trarsagao efeluada com sucesso por: J2789779 AMIR OTONIDE OLNERA.




17112020 Banco do Brasil

G331171417077551025
Agua / Luz ! Telsfone | Gas 17/1112020 14:30:30
Cliente
Agéncia 2381-7
Conta comrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Codigo de barras lido 8363000000196440138001417529344 1100020370300
Data pagamento 17/44/2020
Valor documento 196,44

Transagio registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pandéncia nimero: 921245839.
Usuario: J27 5 A N LDO RODRIGUES,

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/fhomeV2.bb?lokenSessao=1d835cfdbla0b747d23%9aae7430a2316%# 111




